
  

 

 

 

 

COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 18 DEL 07-06-2022 

 
 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI 
PROGRAMMATICO CONTABILI 2022 - 2024. 

 
Oggi  sette del mese di giugno dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:06, nella Sala 
delle adunanze, in Prima convocazione, sessione Ordinaria, seduta Pubblica, convocato in 
seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così composto: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

Marchioro Diego Presente  Pasinato Angela Presente 

Zausa Stefano Presente  Cignacco Alessandro Presente 

Panato Claudia Presente  Morreale Luisa Assente 

Tescari Elisabetta Presente  Schiavo Maurizio Presente 

Brusarosco Enrico Presente  Palazzi Eviana Presente 

Lucatello Andrea Presente  Lombardi Giuseppe Assente 

Carampin Silvia Presente  Fabris Francesco Presente 

Ghiotto Gian Luigi Presente  Fabbiani Mauro Presente 

Lanaro Antonio Presente    

    
Presenti:   15 - Assenti:    2 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’articolo 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. n. 
267/2000, il Segretario Comunale  Sparacio Giuseppe. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, Marchioro Diego nella sua qualità di 
Presidente Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere 
e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI 
PROGRAMMATICO CONTABILI 2022 - 2024. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 30.12.2021, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29.04.2022 con cui è stato 

approvato il Rendiconto della gestione dell’esercizio 2021; 

 

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione è stato determinato l’avanzo di 

amministrazione, così dettagliato: 

 

Ripartizione avanzo Importo 

Parte accantonata 1.934.553,15 

Parte vincolata   424.741,62 

Parte destinata agli investimenti  2.268,89 

Parte disponibile 553.880,57 

Totale 2.915.444,23 

 

VERIFICATA la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, 

annualità 2022, attraverso l’applicazione di avanzo accantonato (€ 38.745,02 in parte corrente) e 

vincolato (€ 158.804,34 di cui € 93.236,18 in parte corrente ed € 65.568,16 per investimenti). In 

dettaglio: 

1) Per la parte corrente: 

- Fondo passività potenziali (avanzo accantonato) per € 38.745,02 di cui € 7.644,75 per 

riconoscimento debiti fuori bilancio come da deliberazione consiliare  in approvazione in data 

odierna, € 13.470,27 per maggiori consumi idrici aree verdi, € 17.630,00 per inserimento minore 

in comunità come da decreto del Tribunale; 

- Iniziative di formazione per il commercio € 488,00; 

- Fondo funzioni  fondamentali Covid 19 per € 14.494,72 di cui € 10.000,00 per contributi a 

soggetti fragili ed € 4.494,72 per sanificazione; 

- Riconoscimento indennità per servizi straordinari svolti in epoca covid dalla Polizia Locale per € 

1.031,94; 

- Fondi sanificazione covid per € 153,48; 

- Previdenza integrativa Polizia locale € 4.000,00; 

- Utilizzo permessi a costruire anno 2021 in parte corrente per le finalità indicate dalla legge 

232/2016 per € 57.645,64 come meglio dettagliate sotto; 

- Manutenzione patrimonio da risarcimento danni € 15.422,40; 

2) Per la parte capitale: 

- Acquisto server comunale € 21.153,10 finanziato con avanzo vincolato da fondo innovazione 

incentivi tecnici e riscossione entrate per € 8.165,50, contributo ANPR per € 3.400,00, contributi 

LR 50/2012 per € 4.000,00, contributo regionale bonus connettività per € 5.587,60; 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

- Utilizzo permessi a costruire anno 2021 in parte capitale per le finalità indicate dalla legge 

232/2016 per complessivi € 44.415,06 per le finalità dettagliate sotto e riportate nell’allegato 

piano investimenti. 

 

 

VISTE le richieste formulate dai funzionari responsabili dei capitoli di entrata e di spesa tese ad 

apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 annualità 2022, principalmente: 

1) Aumentando gli stanziamenti di uscita in parte corrente relativi a: 

 Contributi per iniziative culturali per € 1.540,00; 

 Indennità servizi covid alla polizia locale per € 1.031,94; 

 Contributi economici ai soggetti fragili per emergenza covid per € 10.000,00; 

 Inserimento in comunità minore come da decreto del Tribunale per € 17.630,00; 

 Aumento indennità Sindaco ed Assessori per € 28.230,00 finanziati con trasferimenti statali 

legge di bilancio 2022 (L.234/2021); 

 IRAP su incremento indennità sindaco ed assessori per € 530,00 (a carico del bilancio 

comunale); 

 Trasferimento a ministero delle finanze per indennità riconosciute dallo stesso a personale in 

comando per € 5.884,31; 

 Previdenza complementare polizia locale per € 4.000,00; 

 Riconoscimento debiti fuori bilancio per € 7.644,75 (di cui € 6.107,93 per fattura AMCPS ed 

€ 1.536,82 per fattura TIM); 

 Stanziamento delle somme necessarie alla liquidazione delle indennità ai componenti delle 

commissioni pubblici spettacoli e carburante, tanto al personale dipendente quanto a quello 

esterno, per € 3.069,50 (gettoni prima gestiti in partita di giro); 

 Acquisto servizi nell’ambito delle attività culturali per € 488,36; 

 Indennità per rilevatori statistici censimento Istat per € 6.642,70; 

 Organizzazione di due serate per la cittadinanza in merito alla digitalizzazione della pubblica 

amministrazione per € 488,00; 

 Spese di sanificazione ed igienizzazione covid per € 4.648,20; 

 Incarico di progettazione per fattibilità tecnica ed economica piazza capoluogo (per 

partecipazione bandi rigenerazione urbana) per € 10.000,00; 

 Incarico di supporto ad edilizia privata per € 3.600,00; 

 Incarico progettazione interventi su aree verdi per € 10.000,00; 

 Sistemazione cimitero Torri per € 3.645,64; 

 Interventi di manutenzione ordinaria su stabili comunali (principalmente scuole) per 

complessivi € 29.500,00; 

 Manutenzione straordinaria carro ponte per € 1.500,00; 

 Manutenzione straordinaria verde via Mantova e via Rovigo per € 3.000,00; 

 Manutenzioni ordinarie da risarcimento danni per € 24.932,68 di cui € 9.510,28 per maggiori 

accertamenti 2022 ed € 15.422,40 da applicazione di avanzo vincolato; 

 Utenze aree verdi (maggiori consumi acqua) per € 13.470,27. 

 

3) Riducendo gli stanziamenti in uscita di parte corrente relativi a: 

 Attività culturali per € 1.540,00; 

 Gestione impianti sportivi per € 488,36; 

 Vestiario operai per € 786,95; 

 Manutenzione ordinaria strade per € 3.000,00. 

 

4) Integrando il fondo di riserva di € 1.970,15. 

 

5) Aumentando gli stanziamenti di entrata di parte corrente relativi a: 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

 Trasferimenti statali da legge di bilancio 2022 (L.234/2021) per aumento indennità Sindaco 

ed Assessori per € 28.230,00; 

 Rimborso da ministero delle finanze per personale in comando per € 5.884,31; 

 Introiti da soggetti privati per indennità commissioni pubblici spettacoli e carburanti per € 

3.069,50; 

 Trasferimento da ministero per indennità rilevatori per censimento per € 6.642,70; 

 Risarcimenti assicurativi per € 9.510,28; 

 Diritti di cancelleria per € 1.970,15. 

 

6) Apportando le seguenti variazioni in parte capitale, come meglio specificato nell’allegato Piano 

degli investimenti:  

 Acquisto e messa in funzione server comunale per € 22.600,00, finanziato quanto ad € 

21.153,10 con applicazione di avanzo e quanto ad € 1.446,90 con contributo regionale; 

 Realizzazione nuova area sgambo cani per € 9.800,00; 

 Rifacimento tettoia Area verde quartiere Casoni per € 6.100,00; 

 Scavo per nuova illuminazione via Guizze per € 28.515,06. 

 

RICHIAMATO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il 

quale prevede, ai commi 1, 2 e 3, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di 

competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi 

considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun 

anno;  

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTI i prospetti riportati negli allegati 1, 2 e 3 contenenti l’elenco delle variazioni di competenza 

e di cassa, da apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022, del quale si 

riportano le risultanze finali:  

 

ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 254.303,20 €   

CA 56.753,84 €   

Variazioni in diminuzione 
CO   0,00 € 

CA   0,00 € 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO   264.997,18 € 

CA   263.557,03 € 

Variazioni in diminuzione 
CO 10.693,98 €   

CA 206.803,19 €   



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

TOTALE A PAREGGIO  
CO 264.997,18 € 264.997,18 € 

CA 263.557,03 € 263.557,03 € 

 

 

RILEVATO che con la manovra di cui al presente atto viene mantenuto l’equilibrio del bilancio ai 

sensi del D.Lgs. 267/2000 (allegato 4); 

 

CONSIDERATO che con la presente variazione viene variato anche il Piano degli investimenti 

2022/2024, annualità 2022 (allegato 5); 

 

VISTO il parere espresso dal Revisore Unico dei Conti (allegato 6); 

 

DATO ATTO che in data 06.06.2022 il contenuto della presente deliberazione ed i suoi allegati 

sono stati esaminati e discussi dalla competente Commissione Statuto e Regolamenti; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente 

espressi dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DIBATTITO 

Il Sindaco cede la parola all’Assessore Zausa che interviene come da registrazione mediante 

l’ausilio di slide per illustrare le variazioni proposte già viste in Commissione unitamente al dott. 

Menon. 

I Consiglieri di minoranza chiedono se la perdita è coperta dall’assicurazione e l’Ass. Zausa 

risponde di no che l’assicurazione non copre questo tipo di perdita. 

Il Consigliere Fabbiani ritiene che spendere €.5.000,00 per un filare di piante appare una cifra molto 

importante. 

L’Assessore Zausa specifica che riguarda importi anche per anni precedenti.  

Il Consigliere Fabbiani ritiene che sono costi assurdi e ricorda che è già capitato anche due anni. 

L’Assesore Zausa risponde che deve essere impostato un sistema sui possibili controlli di perdite 

anomale. 

La Consigliere Carampin ritiene che bisogna vedere anche il decoro urbano. 

L’Assessore Tescari spiega che è una questione di opportunità, su via dei Bersaglieri è un costo 

legato all’attecchimento della siepe che non si ripeterà nei prossimi anni. 

Il Sindaco ricorda che molti cittadini chiedono di piantare alberi che poi comportano costi di 

mantenimento. 

L’Assessore Zausa conclude come da registrazione per le ultime variazioni. 

Il Consigliere Fabbiani chiede sui €.25.000,00 circa di risarcimento danni di avere un prospetto. 

L’Assessore Zausa spiega come ricostruire la spesa a carico del Comune. 

L’Assessore Schiavo spiega che bisogna incrociare un po’ di dati anche della polizia locale. 

L’Assessore Zausa continua con le variazione in parte capitale. 

L’Assessore Schiavo specifica su via Guizze come da registrazione. 

Quindi l’Assessore Zausa espone le variazioni di parte corrente.  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

 

Per tutti gli interventi sopra citati, a norma dell’art. 26 del Regolamento del Consiglio Comunale, si 

rinvia alla registrazione audio e/o audiovisiva del Consiglio Comunale che, sottoscritta dal 

Segretario Comunale con firma digitale, costituisce il verbale della seduta consiliare 

 

Non essendoci ulteriori interventi il Sindaco ringrazia e pone ai voti l’argomento con il seguente 

esito. 

Con voti favorevoli n. 10 e contrari n. 5 (Fabbiani, Fabris, Carampin, Ghiotto e Lanaro)  espressi in 

forma palese per alzata di mano da n. 15 Consiglieri presenti e votanti, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022, le variazioni di 

competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 

analiticamente indicate negli allegati 1, 2 e 3 di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 254.303,20 €   

CA 56.753,84 €   

Variazioni in diminuzione 
CO   0,00 € 

CA   0,00 € 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO   264.997,18 € 

CA   263.557,03 € 

Variazioni in diminuzione 
CO 10.693,98 €   

CA 206.803,19 €   

TOTALE A PAREGGIO  
CO 264.997,18 € 264.997,18 € 

CA 263.557,03 € 263.557,03 € 

 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 

D.Lgs. n. 267/2000 (allegato 4). 

 

3) di variare il Piano degli investimenti 2022/2024, annualità 2022, per le spese e con le fonti di 

finanziamento analiticamente indicate in premessa (allegato 5). 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

4) di prendere atto del parere espresso dal Revisore Unico dei Conti (allegato 6). 

 

5) di dare atto che le conseguenti variazioni al Piano esecutivo di gestione dovranno essere adottate 

con deliberazione di Giunta Comunale ai sensi di quanto disposta dall’art. 175 comma 5 bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

Allegato n. Descrizione 

1 Schema variazione di bilancio (A) 

2 Riepilogo variazione di bilancio (P) 

3 Dettaglio variazione per capitoli (F) 

4 Prospetto equilibri di bilancio 

5 Piano degli investimenti 2022/2024 

6 Parere del Revisore unico dei conti 

 
Successivamente,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Ritenuta l’urgenza di dare immediato seguito al presente provvedimento 

con voti favorevoli n. 14 ed astenuti n. 1 (Fabbiani), espressi in forma palese per alzata di mano da n. 15 

Consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 
 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine di dare rapidamente piena attuazione a quanto disposto con il 

presente provvedimento, per le motivazioni di cui in premessa e che s’intendono qui trascritte e 

riportate, come parte integrante anche del presente dispositivo. 

 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147-bis sulla proposta numero 21 del 30-
05-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI 
PROGRAMMATICO CONTABILI 2022 - 2024. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Presidente Consiglio Comunale IL Segretario Comunale 

F.to   Marchioro Diego F.to   Sparacio Giuseppe 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 
 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI 
PROGRAMMATICO CONTABILI 2022 - 2024. 

 
 

RESPONSABILE AREA 2 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 01-06-2022 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Menon Paolo Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI 
PROGRAMMATICO CONTABILI 2022 - 2024. 

 
 

Regolarita contabile 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità contabile. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 01-06-2022 
Il Responsabile del servizio 

Menon Paolo Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 18 del 07-06-2022 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI 
PROGRAMMATICO CONTABILI 2022 - 2024. 

 
 

CERTIFICATO  DI  AVVENUTA  PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
Si certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, con repertorio di pubblicazione n. 600, per la prescritta pubblicazione di 15 

(quindici) giorni, dal 15-06-2022 fino al 30-06-2022, come previsto dall’art. 124 del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 
 
 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 15-06-2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 07-06-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 18 del 07-06-2022 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI 
PROGRAMMATICO CONTABILI 2022 - 2024. 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
(art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 

on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data            ai sensi del 3° 

comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Si certifica che la deliberazione è immediatamente eseguibile per effetto della dichiarazione di 

urgenza deliberata ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL. 

 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 27-06-2022 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

 
 
 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del 

D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 
 


